АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОНСМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

стай“ &&@ М 9/5

Об утверждении сети образовательных
организаций муниципального образования
Руднянскийрайон Смоленской области
на 2022-2023 учебный год

Рассмотрев материалы комплектования образовательных организациймуниципального образования Руднянский район Смоленской области на 2020-2021учебный год, в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянскийрайон Смоленской области,

Ашиинистрация муниципального образования Руднянский район Смоленскойобласти постановляет:
1. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующую сеть образовательныхорганизаций муниципального образования Руднянский район Смоленской области:а) дневных общеобразовательных школ района - 10
из них:

средних — 5 по городу — 3, по селу — 2
основных — 4 по городу нет, по селу — 4
начальнаяшкола — 1, по городу нет, по селу - 1

6) классов — комплектов — 121
в них учащихся — 1634
1— 4 классов — 47, в них учащихся - 673
из них по городу — 29, в них учащихся — 555

по селу _ 18, в них учащихся - 118
5—9 классов — 63, в них учащихся — 822
из них по городу — 34, в них учащихся — 661

по селу - 29, в них учащихся - 161
10-11 классов — 11, в них учащихся - 139
из них по городу — 7, в них учащихся - 123

по селу — 4, в них учащихся — 16

2. Утвердить контингент учащихся в группах продленного дня при следующихмуниципальных бюджетных образовательных организациях:1. Средняя школа№1 города Рудни — 3 — 75 чел.
2. Средняя школа №2 города Рудни — 3 - 75 чел.

Итого: 6 групп—150 чел.
3. Утвердить классы—комплекты с наполняемостью 1—2 учащихся приследующих муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях:1. Гранковская школа: 5 кл. — 2 уч., 8 кл_ — 2 уч., 9 кл. — 2 уч.2. Казимировская школа: 5 кл. — 2 уч‚‚ 9 кл. — 2 уч.3. Свердловская школа: 6 кл. — 2 уч.
4. Утвердить:

а) выпуск учащихся 9-х классов дневных школ в количестве 179 уч.;6) выпуск учащихся 11—х классов дневных школ в количестве 45 уч_5. Утвердить прием учащихся:
в 1-е классы дневных школ — 165 уч.
в 10-е классы дневных школ — 55 уч,

6. Утвердить по муниципальным бюджетным дошкольным образовательныморганизациям:
6 групп по детскому саду № 1 г. Рудни с контингентом 120 чел.5 групп по детскому саду№ 3 г. Рудни с контингентом 95 чел.5 групп по детскому саду п. МКК г. Рудни с контингентом 95 чел.5 групп по детскому саду п. Голынки с контингентом 80 чел.Итого: 21 группы — 390 детей

7. Утвердить количество дошкольных групп при муниципальных бюджетныхобразовательных учреждениях:
1 группа при МБОУ «Чистиковская школа» - 8 чел.
1 группа при МБОУ «Казимировская школа» - 3 чел.
1 группа при МБОУ «Березинская школа» - 11 чел,

Итого: 3 группы — 22 чел.
_8. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования:6 объединения (24 группы) по эхолот-биологическомуцентру с контингентом 338обучающихся;

14 объединений (32 группы) по Дому творчества с контингентом 474 обучающихся.9. Муниципальное бюджетное учреждение «РуднянсКая спортивная школа» -11 групп с контингентом 142 обучающихся.

И.п. Главы муниципального образования
Руднянскийрайон Смоленской области % ‚ С.Е. Брич

до, . _„ТТГ—„тВерно/Загадка %%
`

Специалист 1 катентрик /: ниц
. миниспюциим „ „Ёраз'гю " Руднянскии раион
„ Смоленки и „Пласт-и
і ”_!7// _ /,//_ ‚;&/№

\

Приложение К ПОСТЗНОВЛБНИЮ
Администрации МуНИЦИПЭЛЫ-ХОГООбраЗОВЗНИЯ

Руднянский район Смоленской области
№@ от№ 2022 года

Школьная сеть на 2021-2022 учебный год на 01.01.2022г.)
Показатели: ВСЕГО ГОРОД СЕЛО
11 Число школ - всего 10 3 7

в т. ч.: начальных 1 1

основных 4 4
средних /нолных/ 5 3 22. Из общего КОЛ>В8 школ-школы—сады /и3стр. 1/ 1 1
в т.ч.: начальных 1 1

основных
средних /лолных/

3. Количество структурных подразделений при
общеобразовательныхшколах
4_Численность учащихся в 1622 1317 305
общеобразовательныхшколах /включая
школы-сады/ - всего

13 тн: начальных 9 9
основных 136 - 136
средних /полных/ 1477 13 17 1605 Численность учащихся по классам А всего 1622 1317 305
в т.ч.: в 1-3(4) классах 676 551 125
в 5-9 классах 846 675 171
в 10-11 классах 100 91 9

61 Количество классов-комплектов и классов 119 68 51
всего:
в т.ч‚: 1-3(4) кл.-комп. 46 28 18
5-9 кл.—комп. 62 33 29
10-11кл.комл. 11 7 4

7.Кромс того, кол—во классов для детей с
ограниченными возможностями здоровья
численностьучащихся в них:
8. Прием в 1—е классы 187 152 35
9‹ Прием в 10-е классы ‘ 55 52 3
10. Вьшуск из 9-х классов 179 142 37
1 1. Выпуск из 11—х классов 45 39 6
12. Кол-во вечерних школ — -
13. численность учащихся в них - -
Численность уч-ся, охваченных заочной - - -формой обучения
14. Выпуск уч-ся из вечерних школ и классов с - — -заочной формой обучения:

из 9 (10) кл. - - -
из 11(12) кл. - - -15.Кол—во интернатов при школах: - - ›
численность уЧ›ся в них - - -16 Кол-во ГПД:

—

численность уч—ся в них 150 150 -17. Кол-во муниципальных дошкольных

образовательных учреждений:
в них детей 390 390 -

18. Кол-во групп детей дошкольного возраста 2 - 2
при обшеобразоватепьных школах:
в них детей 1 1 - 1 1

19. Кол-во нач, школ-детский сад: 1 - 1

в них групп дошкольного возраста 1 - 1

в них детей 1 1 1 1
20. Кол-во учр. дополнительного образования: 2 1 1

в них детей 812 474 338
21‹ Прочие учреждения 1 1

в них детей 142 142
Ь

Приложение К ПОСТЯНОВЛЕНИЮ
Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области
№&от и; №1 2022 года

Школьная сеть на 2022—2023 учебный год (на 01.09.2022г.)

Показатели: ВСЭГО ГОРОД СОЛО
1. Число школ - всего 10 3 7

в т: ч,: начальных 1 1

основных 4 4
средних /полных/ 5 3 2

2. Из общего кол-ва школ-школы-сады /изстр11/ 1 1

в ттч.: начальных 1 1
_основных

средних /лолных/
3. Количество структурных подразделений при
общеобразоватсльныхшколах
4.Численность учащихся в 1634 1339 295
общеобразовательныхшколах /включая
школы-сады/ - всего

.

в т.ч: начальных 11 11
основных 126 126
средних /полных/ 1497 1339 158

5: Численность учащихся по классам— всего 1634 1339 295
в т.ч.: в 1-3(4) классах 673 555 118
в 5-9 классах 822 661 161
в10-11классах 139 123 16

6. Количество классов-комплектов и классов 121 70 51
всего:
в т.ч.: 1-3(4) кл.-комп, 47 29 18
5—9 кл.-комп. 63 34 29
10—11 кл.комп. 11 7 4

7.Кроме того кол-во классов для детей с
ограниченными возможностями здоровья
численность учащихся в НИХ:
& Прием в 1—е классы 165 143 22
9. Прием в 10-е классы 89 77 12
10. Выпуск из 9-х классов 171 134 37
11. Выпуск из 11-х классов 50 46 4
12. Кол-во вечерних школ
13. численность учащихся в них
Численность уч-ся, охваченных заочной
формой обучения
14. Вьшуск уч-ся из вечерних школ и классов с
заочной формой обучения:

из 9 (Юікл:
из 11(12) кл.

15.Кол-во интернатов при школах:
шеленность уч-ся в них

16, Кол-во ГПД: 6 6 -

численность уч—ся в них 150 150 -
17. Кол-во муниципальных дошкольных 4 4
образовательных учреждений:
в них детей 390 390 -

18‘ Кол-во групп детей дошкольного возраста 2 - 2
при общеобразовательныхшколах:
в них детей 11 - 1 1

19, Кол—во нач. школ-детский сад: 1 - 1

в них групп дошкольного возраста 1 _ 1

в них детей 1 1 1 1

20. Кол-во учр, дополнительного образования: 2 1 1

в них детей 812 474 338
21, Прочие учреждения 1 1

в них детей 142 142